

MAIRIE DE COGGIA



Liberté - Egalité - Fraternité

COMMUNE DE COGGIA  
EXTRAIT DU PROCES-VERBAL  
DES  
DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL  
Du 14 mai 2024  
N° 37

OBJET : Demande de subvention d'urgence pour poste de secours

Date de la convocation :  
14/05/2024

L'an deux mil vingt-quatre, et le mardi 14 mai, à 17 heures, le Conseil Municipal de la Commune de COGGIA s'est réuni en séance publique ordinaire en salle du Conseil Municipal sous la présidence de Monsieur COGGIA François, Maire.

Nombre de membres  
Composants l'Assemblée :  
15

Etaient présents : Monsieur COGGIA François, Monsieur AMPART Jean-Claude, Madame ALFONSI Noëlle, Madame LIBONATI Julie, Monsieur SPADA Sébastien, Madame ANDREÏ Brigitte, Madame AIUTI Dominique, Madame BIFERALI Martine, Monsieur FENECH Carmel, Monsieur PASSALACQUA Jean-Louis.

Nombre de Conseillers  
en exercice : 15

Etaient absents : Monsieur LAPORTE Bernard, Monsieur MALATESTA Ludovic, Monsieur ALZAPIEDI Antoine, Monsieur RAFFALLI Louis et Monsieur COGGIA Jean-Dominique.

Nombre de membres  
présents : 10

Nombre de votants : 15

Quorum : 08

Absents représentés : Monsieur LAPORTE Bernard donne pouvoir à Madame AIUTI Dominique, Monsieur COGGIA Jean-Dominique donne pouvoir à Monsieur COGGIA François, Monsieur MALATESTA Ludovic donne pouvoir à Madame ANDREÏ Brigitte, Monsieur RAFFALLI Louis donne pouvoir à Monsieur AMPART Jean-Claude, Monsieur ALZAPIEDI Antoine donne pouvoir à Madame LIBONATI Julie.

Secrétaire de séance  
Madame BIFERALI  
Martine

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 16/05/2024

Pour l'autorité compétente par délégation

Le quorum étant atteint, le Conseil peut valablement délibérer

Après avoir entendu l'exposé de Monsieur le Maire,

Le président expose que suite aux intempéries de l'année 2023, le poste de secours de la Commune de Coggia a été détruit et mets donc la Commune dans une situation délicate pour la surveillance de sa plage qui est l'une des plus dangereuse de Corse et sollicite donc une demande urgente d'aide suite au devis présenté par l'entreprise SARL CCMB pour un montant hors taxe de 99 720.58 euros.

Le président présente le plan de financement suivant :

CDC : 50 % soit 50 000 euros

ETAT : 30% soit 30 000 euros

Commune : 20% soit 20 000 euros

Après en avoir délibéré, le Conseil adopte à l'unanimité de 15 voix ce plan de financement.

Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus.  
Pour extrait conforme au registre.

  
MAIRIE DE COGGIA  
Le Maire  
Francis COGGIA  
CORSE DU SUD

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 16/05/2024

Pour l'autorité compétente par délégation

# SARL CCMB

Lieu dit CANAZZO  
20190 SANTA MARIA SICHE  
Tél : 0495504110  
Tél portable :  
Fax : 0495231040  
Site web : www.ccmbcorse.com  
Email : direction@ccmbcorse.com



MAIRIE DE COGGIA  
20118 COGGIA

## Devis

Número	Date	Code client	Date de validité	Mode de règlement	N° de Tva intracom
DE20230082	12/05/2024	CL00564	11/06/2024		

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
	<b>Gros œuvre</b>					
	<u>Études - installation de chantier - implantation</u>					
	<u>Bureau Études Béton</u>					
	Études béton bureau d'études SB Ingénierie - Plans d'exécution	1,00	880,00		880,00	10,00
	<u>Installation du chantier</u>					
	Mise en sécurité du chantier, pose du panneau de chantier, installation, amené et repli d'engins pour forage	1,00	1 650,00		1 650,00	10,00
	<u>Réalisation de forage pour pieux</u>					
	Réalisation de forage sur micro pieux, pour poteaux passerelle	8,00	330,00		2 640,00	10,00
	Total Études - installation de chantier - implantation	1,00	5 170,00		5 170,00	
	<u>Construction sur Pilotis ou poteaux terrasse</u>					
	<u>Plots support Terrasse</u>					
	Pieux 250 mm tube PVC, ferrailage en acier ha coupé, façonné, assemblé et bétonnage en béton	20,00	242,00		4 840,00	10,00
	Serrelle section 1.20 x 1.20 x 0.40ht, y compris béton de propreté à 250kg sur 5cm d'ép, coffrage bois (en amortissement), ferrailage en acier ha coupé, façonné, assemblé et bétonnage en béton	10,00	1 265,00		12 650,00	10,00
	Piliers de support terrasse rond diamètre 200mm coulé en béton à 350kg, avec ferrailage en acier ha coupé, façonné, assemblé y compris coffrage en bois et décoffrage (en amortissement)	12,00	220,00		2 640,00	10,00
	Total Construction sur Pilotis ou poteaux terrasse	1,00	20 130,00		20 130,00	
	Total Gros œuvre	1,00	25 300,00	5,00	24 035,00	
	<b>Fabrication et accessoires</b>					
	<u>Études et Conception</u>					
	Réalisation de plans d'exécution - comprenant plans dalle béton, plans de talonnettes, plans avant fabrication murs	1,00	1 394,00		1 394,00	10,00

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur  
Siret : 81815240700016 - APE : 1623Z - RCS : AJACCIO 818152407 - N° TVA intracom : FR79818152407 - Capital : 41 000,00 €

Réception par le préfet : 16/05/2024

1 sur 7

Pour l'autorité compétente par délégation

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
	Temps par surface (coordination impérative avec fournisseur menuiseries)	1,00	1 394,00		1 394,00	
	<b><u>Plancher Bois et escalier</u></b>					
	<b>Poutres Structure charges à définir</b> <i>Éléments lamellé collé Epicéa, collage selon Acerbois-Gulam, colle blanche, classe GL24h, suivant vos sections, comprenant les prestations suivantes : - 1 couche de traitement IF classe 2 anti-territe (Toutes les poutres sont prévues avec 4 arêtes chanfreinées)</i>					
	Douglas	3,00	2 040,00		6 120,00	10,00
	Taille Poutres plancher	3,00	595,00		1 785,00	10,00
	<b><u>Poutres Massif</u></b>					
	Poutres 45 x 220 structure plancher	40,00	10,20		408,00	10,00
	Poutres 45 x 195 structure terrasse et passerelle Classe 4	30,00	10,03		300,90	10,00
	<b><u>Panneaux OSB</u></b>					
	Panneaux OSB 22 mm épaisseur 675 x 2500	11,00	32,30		355,30	10,00
	Panneaux OSB 9 mm épaisseur 1250 x 2500	5,00	24,50		122,50	10,00
	Vis Quick drive 4,6/76 (Cartons de 1000U) pour fixation osb.	1,00	112,53		112,53	10,00
	<b><u>Quincailleries diverses</u></b>					
	Quincaillerie fixation poutres	1,00	1 445,00		1 445,00	10,00
	Total Plancher Bois et escalier	1,00	10 649,23		10 649,23	
	<b><u>Garde corps bois métal</u></b>					
	<b>A définir non chiffré</b>	1,00	0,00		0,00	10,00
	Total Garde corps bois métal	1,00	0,00		0,00	
	<b><u>Murs Ossature Bois</u></b>					
	<b><u>Lisse Basse</u></b>					
	Lisse basse 45x145 traitée classe 4	23,00	8,67		199,41	10,00
	Quincaillerie pose lisse basse et mur	1,00	255,00		255,00	10,00
	<b><u>Profilé de départ</u></b>					
	Profilé de départ 40 mm	23,00	9,50		218,50	10,00
	<b><u>Murs Ossature Bois</u></b>					
	<b>Mur ossature bois osb intérieur composé de lisse 145 mm , poutres linteaux en Lamellé Collé, Contreventement panneaux OSB, Fabrication usine</b>	45,00	127,50		5 737,50	10,00
	<b>Mur ossature bois osb intérieur composé de lisse 95 mm , poutres linteaux en Lamellé Collé, Contreventement panneaux OSB, Fabrication usine</b>	13,00	93,50		1 215,50	10,00
	<b><u>Lisse Haute</u></b>					
	Lisse haute 45x145 traitée classe 2	24,00	6,97		167,28	10,00
	<b><u>Linteaux Fenêtre</u></b>					
	Linteaux fenêtre 45x145 traité classe 2	7,00	11,90		83,30	10,00
	<b><u>Livraison Grutage Levage camion avec grue mobile</u></b>					
	Livraison sur site des éléments camion grue de 14 mètres	1,00	476,00		476,00	10,00
	Grutage sur Arase	4,00	5,10		20,40	10,00
	Accusé de réception - Ministère de l'intérieur	1,00	8 372,89		8 372,89	
	Total Murs Ossature Bois	1,00	8 372,89		8 372,89	

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet 16/05/2024 Site : 8181524070001624 APE : 1623Z - RCS : AJACCIO 818152407 - N° TVA intracom : FR79818152407- Capital : 41 000,00 €

Pour l'autorité compétente par délégation

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
		1,00	8 372,89		8 372,89	
	<b><u>Toiture Bois 3% de pente</u></b>					
	<b>Poutres Structure charges à définir</b> <b>Éléments lamellé collé Épicéa</b> , collage selon Acerbois-Glulam, colle blanche, classe GL24h, suivant vos sections, comprenant les prestations suivantes : - 1 couche de traitement IF classe 2 anti-territoire ( Toutes les poutres sont prévues avec 4 arêtes chanfreinées )					
	Douglas	0,25	2 040,00		510,00	10,00
	Taille Poutres plancher	0,25	595,00		148,75	10,00
	<b><u>Poutres Massif</u></b>					
	Poutres 45 x 220 structure plancher	45,00	11,90		535,50	10,00
	<b><u>Quincailleries diverses</u></b>					
	Quincaillerie fixation poutres	1,00	204,00		204,00	10,00
	<b><u>Panneau OSB</u></b>					
	Panneaux OSB 22 mm épaisseur 675 x 2500	12,00	36,60		439,20	10,00
	Panneaux OSB 9 mm épaisseur 1250 x 2500	5,00	24,50		122,50	10,00
	Vis Quick drive 4.6/76 (Cartons de 1000U) pour fixation osb.	1,00	112,54		112,54	10,00
	<b>Total Toiture Bois 3% de pente</b>	<b>1,00</b>	<b>2 072,49</b>		<b>2 072,49</b>	
	<b><u>Pergolas</u></b>					
	<b><u>Poutres, poteaux extérieurs et Pergolas</u></b>					
	Éléments lamellé collé DOUGLAS, collage selon Acerbois-Glulam, colle blanche, classe GL24h, suivant vos sections, comprenant les prestations suivantes : - 1 couche de traitement IF classe 2 anti-territoire ( Toutes les poutres sont prévues avec 4 arêtes chanfreinées ) Taille du lamellé collé, suivant plans validés client	2,20	2 295,00		5 049,00	10,00
	Poutres 45 x 120 Lames pergolas	130,00	11,90		1 547,00	10,00
	Taille Poutres et lames pergolas	2,50	595,00		1 487,50	10,00
	<b><u>Livraison Grutage Levage camion avec grue mobile</u></b>					
	Livraison sur site des éléments camion grue de 14 mètres	0,00	476,00		0,00	10,00
	Grutage sur Arase	0,00	5,10		0,00	10,00
	<b>Total Pergolas</b>	<b>1,00</b>	<b>8 083,50</b>		<b>8 083,50</b>	
	<b><u>Isolation intérieure et complément extérieure conforme RT 2020 - Déphasage 13 heures</u></b>					
	<b><u>Isolation et film intérieurs pour mur et plafond</u></b>					
	Laine de roche Verre 100 mm	40,00	10,20		408,00	10,00
	<b><u>Quincailleries diverses</u></b>					
	Vis de fixation, sabots métal et diverses fixations	1,00	510,00		510,00	10,00
	<b><u>Isolation plafond et film</u></b>					
	Laine de verre 200mm	30,00	24,99		749,70	10,00
	<b><u>Bois fixation menuiseries</u></b>					
	Chevrons de compensation selon menuiserie pour fixation équerre	20,00	11,56		231,20	10,00
	Système à coller en finition anodisé naturel ou laqué RAL	2,00	127,50		255,00	10,00
	Accusé de réception par le préfet de l'intérieur					
	02A-21200090520240514-132-DE Système d'appui de fenêtre à bords arrondis avec rebords de finition en aluminium extrudé. Système à coller en finition anodisé naturel ou laqué RAL avec relevé arrière	2,50	161,50		403,75	10,00
	Accusé certifié exécutoire					
	Réception par le préfet : 16/05/2024					

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
	Total Isolation intérieure et complément extérieure conforme RT2020 - Déphasage 13 heures	1,00	2 557,65		2 557,65	
	<b><u>Bardage Bois</u></b>					
	<b><u>Structure bardage complément sur chantier</u></b>					
	Liteaux pour pose complément sur chantier	140,00	1,92		268,80	10,00
	Rouleau pare pluie delta 75 m²	1,00	527,50		527,50	10,00
	<b><u>Lames de Bardage 30 m²</u></b>					
	Sapin Brun Classe 3	40,00	42,50		1 700,00	10,00
	<b><u>Planches contour fenêtre</u></b>					
	Pin Brun 21 x 130	35,00	27,20		952,00	10,00
	<b><u>Quincaillerie</u></b>					
	Clous inox	30,00	7,65		229,50	10,00
	<b><u>Échafaudage</u></b>					
	Échafaudage sur site	30,00	9,35		280,50	10,00
	Total Bardage Bois	1,00	3 958,30		3 958,30	
	<b><u>Terrasse Bois</u></b>					
	Lambourdes classe 4 - 45 x 75	28,00	6,97		195,16	10,00
	Plot plastique réglable	10,00	3,40		34,00	10,00
	<b><u>Quincailleries</u></b>					
	Bande Spax noir rouleau 30 mètres	6,00	84,34		506,04	10,00
	Vis inox cylindrique boîte de 200 pièces	3,00	29,92		89,76	10,00
	Embouts conique pré perçage	1,00	22,10		22,10	10,00
	<b><u>Lames de Terrasse 22 m²</u></b>					
	Pin Brun Classe 3	26,00	37,40		972,40	10,00
	Total Terrasse Bois	1,00	1 819,46		1 819,46	
	Total Fabrication et accessoires	1,00	38 907,52	10,00	35 016,77	
	<b>Pose des structures bois</b>					
	Ensemble comprenant : La livraison sur site des éléments bois La pose des éléments ci dessus par une équipe de charpentiers qualifiés La grue de levage pour manutention des pièces lourdes					
	Réception maçonnerie Contrôle niveau laser					
	<b><u>Pose Plancher Bois et escalier</u></b>					
	Pose poutres structure lamellé collé	3,00	765,00		2 295,00	10,00
	Pose poutres	70,00	14,28		999,60	10,00
	Pose des panneaux OSB 9 mm plafond avec ossature	16,00	102,00		1 632,00	10,00
	Pose des panneaux OSB 22 MM	16,00	15,98		255,68	10,00
	Total Pose Plancher Bois et escalier	1,00	5 182,28		5 182,28	
	<b><u>Pose Garde corps</u></b>					
	Non chiffré	1,00	0,00		0,00	10,00
	Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur Total Pose Garde corps	1,00	0,00		0,00	

02A-212000905/20240514/132 DE

Accusé certifié exécutoire

Reception par le Préfet : 16/05/2024

Site: 0181524070016400

Pour l'autorité de l'Etat: 0181524070016400 - RCS : AJACCIO 818152407 - N° TVA intracom : FR79818152407- Capital : 41 000,00 €

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
		23,00	17,00		391,00	10,00
	<b><u>Pose des murs ossature bois</u></b>					
	Pose des murs ossature bois sur lisse basse	58,00	25,50		1 479,00	10,00
	Réglage pose lisse haute, fixations diverses et ceinturage	23,00	14,62		336,26	10,00
	Total Pose Mur Ossature Bois	1,00	2 206,26		2 206,26	
	<b><u>Pose Toiture Terrasse</u></b>					
	Pose poutres 45 x 220	45,00	9,01		405,45	10,00
	Pose des panneaux OSB 22 mm	16,00	15,98		255,68	10,00
	Pose des panneaux OSB 9 mm plafond avec ossature	16,00	102,00		1 632,00	10,00
	Finition des acrotères	23,00	59,50		1 368,50	10,00
	Total Pose Toiture Terrasse	1,00	3 661,63		3 661,63	
	<b><u>Complément isolation intérieure et extérieure avec accessoires</u></b>					
	<b><u>Complément isolation intérieure</u></b>					
	isolation intérieure 95 mm	40,00	23,80		952,00	10,00
	isolation intérieure plafond 200 mm	30,00	68,00		2 040,00	10,00
	<b><u>Pose complément bois pour fixation menuiserie</u></b>					
	Pose des éléments bois pour calage et fixation menuiseries	1,00	1 105,00		1 105,00	10,00
	Pose appui de fenêtre dani alu	2,50	144,50		361,25	10,00
	Total Complément isolation intérieure et extérieure avec accessoires	1,00	4 458,25		4 458,25	
	<b><u>Pose Pergolas</u></b>					
	Pose poutres structure lamellé collé	2,20	765,00		1 683,00	10,00
	Pose lames brise vue	130,00	11,05		1 436,50	10,00
	Total Pose Pergolas	1,00	3 119,50		3 119,50	
	<b><u>Pose Bardage</u></b>					
	Complément liteaux pour pose Horizontale	140,00	16,58		2 321,20	10,00
	Complément film pare pluie	35,00	16,58		580,30	10,00
	Bardage plein pose horizontale ou verticale	30,00	76,50		2 295,00	10,00
	Total Pose Bardage	1,00	5 196,50		5 196,50	
	<b><u>Pose Terrasse</u></b>					
	Pose plot plastique et lambourdes	10,00	42,50		425,00	10,00
	Pose des lames de terrasse sans pré-perçage (bois tendre)	26,00	68,00		1 768,00	10,00
	Total Pose Terrasse	1,00	2 193,00		2 193,00	
	<b><u>Nettoyage de chantier, déplacement, grutage</u></b>					
	<b><u>Nettoyage chantier</u></b>					
	Déplacement sur chantier évacuation vers déchetterie	100,00	11,56		1 156,00	10,00
	<b><u>Déplacement sur chantier</u></b>					
	Déplacement sur chantier sans logement	20,00	93,50		1 870,00	10,00
	<b><u>Livraison Grutage Levage camion avec grue mobile</u></b>					
	Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur Immobilisation sur chantier camion grue 40 tonnes ou 21 02A-212000905120240514103207E pour durée selon levage	1,00	3 060,00		3 060,00	10,00
	Accusé certifié exécutoire Total Nettoyage de chantier, déplacement, grutage	1,00	6 086,00		6 086,00	
	Réception par le préfet : 16/05/2024					
	Total Pose des structures bois	1,00	32 103,42	10,00	28 893,08	

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA
		1,00	32 103,42	10,00	28 893,08	
	<b>Étanchéité Membrane</b>					
	TOITURE TERRASSE INACCESSIBLE AUTO PROTEGEE SUPPORT BOIS					
	<u>Étanchéité horizontale comprenant : Terrasse Toiture</u>					
	Feutre	16,00	7,70		123,20	10,00
	Membrane PVC gris clair collée	16,00	36,30		580,80	10,00
	<u>Étanchéité de relevés en recouvrement complet comprenant</u>					
	Fixation périphérique	25,00	4,40		110,00	10,00
	Membrane PVC gris clair	25,00	18,70		467,50	10,00
	Baguette en tôle col aminée formant goutte d'eau	25,00	16,50		412,50	10,00
	<u>Points singuliers :</u>					
	Étanchéité E.P finition ALU diam 100	2,00	99,00		198,00	10,00
	<u>Déplacement</u>					
	Déplacement chantier	2,00	198,00		396,00	10,00
	Total Étanchéité Membrane	1,00	2 288,00	5,00	2 173,60	
	<b>Estimatif Menuiserie bois leroy merlin</b>					
	<u>structure bois</u>					
	Bois leroy merlin					
	Porte de service bois sapin, H.200 x l.70 cm, poussant gauche	1,00	116,60		116,60	10,00
	Porte fenêtre Bois Essentiel H.215x l.100cm, 2 vantaux	1,00	452,10		452,10	10,00
	Volet battant bois prémonté Taïga, h.215 x l.100 cm, 2 vantaux	1,00	220,77		220,77	10,00
	Fenêtre Bois Essentiel H.125x l.120cm, 2 vantaux	2,00	273,30		546,60	10,00
	Volet battant bois prémonté Taïga, h.125 x l.120 cm, 2 vantaux	2,00	165,88		331,76	10,00
	Mise en place et livraison menuiserie	1,00	1 705,00		1 705,00	10,00
	Total structure bois	1,00	3 372,83		3 372,83	
	Total Estimatif Menuiserie bois leroy merlin	1,00	3 372,83		3 372,83	
	<b>Climatisation Colonna Stephane</b>					
	Climatisation réversible Mono-Split Mural, avec un design t et plutôt simple d'utilisation. Ce climatiseur réversible (référence HMES2-20-V1 / HMES2-20P-V1 Blanc Brillant), Essentiel ZEN 2, possède une puissance nominale de 2,20 kW / 2,40 kW,	1,00	1 430,00		1 430,00	10,00
	Total Climatisation Colonna Stephane	1,00	1 430,00		1 430,00	
	<b>Électricité DSE</b>					
	Compteur électrique prêt a brancher avec extérieur - Intérieur : 3 Point lurrieux, 8 Prises, 1 Bloc Baes sécurité, 1 alirrentation clin, 1 alirrentation VMC- Extérieur : 4 Lurrières, 2 Prises	1,00	4 799,30		4 799,30	10,00
	Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur	Total Électricité DSE	1,00	4 799,30	4 799,30	

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 16/05/2024

Pour l'auteur : SIREN : 52107000 - Bénédictin 1623Z - RCS : AJACCIO 818152407 - N° TVA intracom : FR79818152407 - Capital : 41 000,00 €

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT	TVA

gratuit. Les prix TTC sont établis sur la base des taux de TVA en vigueur à la date de remise de l'offre. Toute variation de ces taux sera répercutée sur le prix.

Assurance décennale obligatoire souscrite auprès de la compagnie d'assurance ..., située .., valable en France métropolitaine.

Taux	Base HT	Montant TVA
10,00	99 720,58	9 972,06

Total HT	99 720,58
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	99 720,58
Port HT	0,00
Total HT Net	99 720,58
Total TVA	9 972,06
Total TTC	109 692,64
Acomptes à régler	0,00
Net à payer	109 692,64 €

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

02A-212000905-20240514-132-DE

Accusé certifié exécutoire

Siret : 81815240700016 - APE : 1623Z - RCS : AJACCIO 818152407 - N° TVA intracom : FR79818152407- Capital : 41 000,00 €

Réception par le préfet : 16/05/2024

Pour l'autorité compétente par délégation

